
Onsdag den 10. december 2008 (L 2) 1987 

Kl. 11:32 
Ole Sohn (SF): 
Nu kan det være svært sådan at komme med ci- 
tater fra taler, før man ser dem på skrift. Men jeg 
tror, at vi er nogenlunde enige om, at hr. Kristian 
Thulesen Dahl sagde, at hvis den negative ud- 
vikling viser sig, må man være klar til at gøre 
noget. 

Men Økonomisk Redegørelse, som vi fik for- 
leden, har jo klart defineret, at den danske øko- 
nomi er på vej ned, og at arbejdsløsheden er på 
vej op. Er det så ikke at udvise rettidig omhu, at 
man igangsætter nogle investeringer i en totalt 
nedslidt offentlig bygningsmasse? Hvorfor skal 
man vente, til der er 100.000 arbejdsløse, hvorfor 
ikke udvise rettidig omhu og planlægge igang- 
sættelsen af den renovering, som vi er nødt til at 
foretage, medmindre man vil acceptere, at byg- 
ningshåndværkerne skal gå arbejdsløse i en læn- 
gere periode, før man reagerer? 

Kl. 11:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

/ . Kl. 11:33 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det står krystalklart, at krisen er over os. Det 
står krystalklart, at der er ustabilitet. Det står 
krystalklart, at problemerne er meget, meget 
store. De skal så håndteres. 

Så har vi håndteret dem på den måde, at vi 
har lavet en finanslovaftale, om hvilken der for 
2 måneder siden blev sagt af alle de der økono- 
mer, der render rundt og fortæller os, hvad der 
er klogt, at den var uansvarlig. Samtidig får vi 
nu at vide, at den finanslovaftale, vi har lavet, er 
rigtig forsvarlig, er rigtig god. De tog fejl i for- 
hold til, hvad virkeligheden har bibragt os, i for- 
hold til, hvad der var nødvendig kost. Derfor 
sad hr. Ole Sohn og jeg jo til møde i fællesskab 
med bl.a. de økonomiske vismænd her for en 
uge eller to siden i Finansudvalget og fik at vide, 
at den medicin, der lå i finanslovforslaget for 
2009, var rigtig. 

Jeg kunne ikke andet end at sige -  jeg må ger- 
ne citere mig selv for sådan noget -  at for 2 må- 
neder siden mente vismændene, at det var for- 
kert, men i dag mener de, at det er rigtigt. Så der 
er sket noget. 

Så siger vi samtidig, at i det omfang proble- 
merne fortsætter med at tordne deropad -  og vi 
kan se, at vi ikke får.brudt den negative udvik- 
ling, selv om vi alle sammen håber, at vi får det, 
håber, at der kommer en vending i det her -  er vi 
klar med flere penge til at få aktiviteterne sat i 

gang for, til at få væksten sat i gang for igen i 
Danmark, altså lave en kickstart af dansk øko- 
nomi. Og der synes jeg da, at man med tilfreds- 
hed burde notere sig, at vi endda har forholdt os 
til det på side 1 i det finanslovforslag, ,der er til 
behandling her. 

Kl. 11:35 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak. Der er endnu en kort bemærkning fra hr. 
Ole Sol-m. 

. 홢 Kl. 11:35 
Ole Sohn (SF): 
Finanslovaftalerne er lavet. Regeringen har præ- 
senteret Økonomisk Redegørelse. Den bygger 
på regeringens finanslovudspil, den bygger på 
regeringens ufinansierede 2015-plan. Med det 
scenarium, med de initiativer, Dansk Folkeparti 
har bidraget til, kan man se, at dansk økonomi, < 
går nedad, og at arbejdsløsheden stiger. Det sker 
på baggrund af de kendte finanslovaftaler, ergo 
har de ikke hjulpet. Vi ved, at arbejdsløsheden 
stiger, man kan bare åbne for radioen og høre, at 
der hver eneste time bliver afskediget folk. 

Så er spørgsmålet: Hvornår skal man udvise 
rettidig omhu? Skal man det, når der er 100.000 
arbejdsløse, skal man så sige: Hov, nu må vi hel- 
lere gøre noget? Eller er det nu, hvor bygnings- 
håndværkerne går ledige -  det gør de jo nu, de 
er begyndt at melde sig i de faglige organisatio- 
ners a-kasser -  vi skal planlægge og sætte gang 
i nogle energirigtige renoveringer af den offent- 
lige bygningsmasse? Det vil da være at udvise 
rettidig omhu. Hvorfor vil Dansk Folkeparti ik- 
ke være med til det? 

, . Kl; 11:36 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
O r d f ø r e r e n . .  홢 

: Kl. 11:36 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vi både vil udvise rettidig omhu, og vi gør det 
også. De initiativer, der ligger i finansloven for 
2009, træder i kraft den 1. januar 2009. Det er om 
20 dage. Det vil sige, at ganske almindelige fa- 
milier -  hvilket bl.a. er et faktum, som vi har de- 
batteret meget her i det sidste par timer 홢 om 
20 dage får flere penge mellem hænderne til at 
forbruge for. Det har de ikke fået endnu. Altså, 
selv om vi har haft et eller andet forløb herinde, 
hvor vi har diskuteret finanslov, så har den a1- 
mindelige familie jo ikke set virkningerne af den 
her finanslovaftale endnu, for vi skal jo først 
stemme om den. Folketinget skal jo vedtage den, 
hvad vi forhåbentlig gør i morgen tidlig, og så : 
kan skattelettelserne komme til at virke. 


